
БРИТІЙСЬКЕ ВІЙСЬКО В ПАЛЕСТИНІ ФРАНЦУЗЬКА ЕКСПЕДИЦІЯ ПЛАНУЄ 
СТРИМУЄ НАСТУП ДРУЗІВ, ПЕРЕПРАВУ ЧЕРЕЗ БІГУН.

ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД ҐРАЬСКО- 
ГО ЗРЕЗИҐНУВАВ.

ВАРШАВА, 14-го листопада. 
— Польський уржд на чолі з 
лремісром Грабским зрезигну- 
вав. Причиною резигнації бу­
ла фінансова кріза. Правдопо­
дібно, що Грабскі утворить но­
вий кабінет.

НА ВУЛИЦЯХ МАДРИДУ.
Експедиція має вирушити на весні зі Шпіцбергену І дістатися 

через бігун до Аляски, а відтак до Канади 
* Злучених Держав.

Генерал Кавальканті й 40 нншнх офіцнрів арештовані в звяльу 
з викриттям змови на повалення директорії.

Військо вислано на палсстинсько-снрійський кордон І на ціло- 
. му просторі проголошено воєнний стан.

ЛОНДОН, 17. листопада. директорії в Еспанії.
Депеші з Еспанії доносять, що ПЕРІҐАН, Франція, 14. ли 
на вулицях Мадриду прийшло стопада. — Прибувші з Барце 
до стрілянини між двома вій- льонн подорожні росхазують 

[ськовмми групами. що цивільний губернатор при
Генерал Кавальканті, бувший казав розвязатн дві катальон 

ад'ютант короля Альфонса й ські організації, що мали кіль 
командант дивізії в Мароко, 
зістав арештований разом з 40 
иншнми офіцирами в звязку 
з нелавиим викриттям загово- 
ру. на повалення військової ви.

ЛОНДОН, 17. листопада. — ступають в напрямі палестин- 
Депеша з Єрусалиму доносить, ського кордону в районі поки­
що бритійські війська дістали ' ще Дамаску й заняли Гасбаю, 
прикжз стримати інвазію пов- ;40 миль на полудневий схід від 
ставиїих Друзів на східньому ; Дамаску, 
боці ріки Йордану.

Військо вислано на пале- 
стинсько-скрійський кордон і 
на цілому просторі проголоше- звідомлсння кажуть, що про

відник сирійських повстанці
Бритійські аероПЯяни рослі- Рамазан приготовляється до 

знають ворога по французькій атаку на Алеппо. 
стороні кордону, де Французи 
залишили вже свої пости.

ЄРУСАЛИМ, 13. листопада, находиться під контролем) пов- 
Гіовставші Друзи в Сирії йа-1 станців.

ПАРИЖ, 17. листопада. — 
Французький уряд організує 
експедицію до північного бігу­
на, яка мала би відлетіти туди 
слідуючого літа. Експедиція 
мала би уживати в своїй по­
дорожі авточовнів — комбіна- 

і- шія автомобіля й човна для 
й"їзди по леді й плавання по во­

ді — та гидропляяів (аеро­
план, що може спускатися на 
воду й плиети по ній).

Французька експедиція мала 
би вирушити зі Шпіцбергену 
до Пойнт Беро в Алясці, а по­
тім до Макензі риверу, Вінні­
пегу, Шікагз й Ню Норку.

Головною ціллю експедиції 
буде відкриття, чи між бігу­
ном і Аляскою находиться су­
ходіл. —

Нові авточовнн є винаходом АНГЛІЙЦІ БУДУТЬ БОЙКО­
ТУВАТИ МУССОЛІН1.підбігуновогонорвежського 

дослідника Отт» Свердрупа і 
вони є так збудовані, що мо­
жуть подорожувати по леді а- 
бо іПО воді.

ЛОНДОН, 14. листопада. 
Провідники англійського орга­
нізованого робітництва заяв­
ляють, що будуть бойкотува­
ти італійського премієра Мус- 
соліні, коли він разом з дру­
гими премієрами прибуде 1. 
грудня до Лондону для підпи­
сання Льокарнського договору.

А. Кук. секретар Майнерської 
Федерації, сказав, що поро­
бить всі заходи, аби бойкот 
Муссоліні прибрав як найшир-1 

ший характер.
Посли Партії Праці будуть 

також бойкотувати лідера іта­
лійських фашістів.

і"КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 16-го 
листопада. — Наспівші сюди Ці човни будуть випробова- 

ні у Фінляндському за.іиві в 
лютому і як скажуться вдово­
ляючими, експедиція з 16 чле­
нів вирушить в квітні до 
Шпіцбергену.

Гидропляни й авточовнн бу­
дуть мати з собою бездротний 
телеграф ) радянська влада о- 
біцяла пересилати експедиції 
інформації про погоду зі своїх 
стацій в північній Росії.

(Инша депеша про експеди­
цію називає згадані повище ав- 
точовни — автосаньми.)

ка тисяч сторонників.
Катальонський рух в мину 

лому змагав до утворення ав 
тономцої катальонської де ржа

но воєнний стан.

Вся територія довкола Алеп- 
по, за виїмком самого міста.

В КІЛЬКОХ РЕГІМЕНТАХ ЕСПАНСЬКОЇ 
АРМІЇ ВИБУХЛИ БУНТИ.ПОВСТАННІ ВАТАГИ ПРОДОВЖАЮТЬ 

ОПЕРАЦІЇ ПО ЦІЛІЙ СИРІЇ, ' Революційний рух в КатальонІЇ зростає ломимо масових ареш- 
‘ тувань І розвязання підозрілих організацій.БУВШИХ УРЯДНИКІВ ЗАСУ­

ДЖЕНО НА СМЕРТЬ.
ЛЄНІНГРАД, 17. листопада. 

— Найвищий суд видав вчера

\
ПАРИЖ, 14. листопада.ПРОВІДНИКА КУ КЛУКС КЛЕНУ ЧЕ­

КАЄ ДОСМЕРТНА ВЯЗНИИЯ.
бій з льояльннм військом і пі­
сля того арештовано провід­
ників бунту та передано їх під 
воєнний суд.

Революційний рух В провін­
ції КатальонІЇ зростає ломимо 
масових арештувань і розвя­
зання «атальонських організа­
цій, підозрілих в революційній 
діяльности.

Між арештованими є був­
ший губернатор Барцельони і 
генерал Портеля, визначний 
член масонської організації • 
бувший член кабінету.

Генерал CepHUь, був. французький високий комісар в Сирії, 
прибув до Парижа й конферував з Пенлеве. Внутрішнє положення в Еспа-

, нії тепер грізніше, ніж було 
смертн. присуди для 12 був- колиб передтим від ч
ших урядник,в ленінградсько- встановл’ення ВІПськової 
То порту за змарнований дер­
жавної власности.

цузькою колюмною з Гасбії. 
Його війська находяться та­
кож в Лєбаноні.

ЄРУСАЛИМ, 16. листопада. 
— Депеша з Бейрута каже, що 
Французи в Дамаску рішили 
подарувати кару в сумі 500 ти­
сяч доларів, яку наложено бу­
ло на мешканців Дамаску за 
жовтневе повстання.

В міжчасі повстанці ватаги 
продовжать свої операції по 
цілій Сирії. Зейд Аль Атраш, 
брат султана Аль Атраш а, звів 
бій з Французами й занив мі­
сцевість Катуа. Після того він. 
вирушив проти Марджоену і 
занив його без труду. Зейд на­
ступав за відступаючою фран-

дикта-
тури.

Строга цензура не допускає 
за кордон вістей про події в 
Еспанії. Одначе приватні зві- 
домлення кажуть, що в кількох 
полках еспанської армії вибух 
бунт.

Найгрізніші розрухи мали 
місце серед війська в Ковадон- 
га. Збунтовані жовніри звели

Д. С. Стіфенсон, голова кленсменів в стейті Індіяна, з на силував 
дівчину М. Обергельцер, в наслідок чого вона 

поповнила самовбійство.

Зі 123 нищих портових у- 
рядників, приватних торгов­
ців і комісійних агентів, замі­
шаних в надужиття, лише 18 
увільнено. Инших засуджено 
на вязницю від одного до ші­
стьох років.

ПАРИЖ, 16. листопада. — 
Генерал Серейль, недавно від­
кликаний зі становища високо­
го комісари до Сирії, прибув 
вчера до Парижа з Дамаску. 
Він нічого не говорив про пов­
стання Друзів/
' Пару годин після свойого 
прибуття ген. Серейль конфе­
рував з премієром Гіенлєве і 
здав йому звіт про положення 
в СирЦ.

НОБЛСВИЛ, Індіяна, 16. ли­
стопада. — В тутешному суді 
закінчилася росправа проти Д. 
С. Стіфенсона, бувшого- про­
відника Ку Клукс Клену в Інді­
йці, який є відповідальний за 
смерть дівчини Медж Обер- 
гольцер. Стіфенсон був обви­
нувачений в знасилуванню дів­
чини, яка зі сорому отруїлася. 
Перед своєю смертю вона ви­
явила, що заставило її зажити 
отрую.

Лава присяглих признала,

що Стіфенсон поповнив морд 
другого степеяня, і на підставі 
законів стейту Індіяни його 
чекає досмсртна вязниця. Суд­
дя не видав ще присуду, а обо­
рона заявила, що внесе апель 
до вищого суду.

Стіфенсон, коли ше був про­
відником Ку Клукс Клену, за­
являв бундючо: “Я є законом 
в Індіяні”. Ці слова Припису­
вала йому Медж Обергольцер, 
яка поповнила самовбійство в 
квітні ц. р.

ПЛАТНЯ ТЕКСТІЛЬНИХ РО­
БІТНИКІВ НЕЗМІНЕНА.

ЛОНДОН, 16. листопада. — 
Дослідчий суд, що був назна­
чений минулого серпня для 
розслідження справи платні в 
звязку з полагодженням страй­
ку близько 200,000 текстільних 
робітників в Иоркшайр, видав 
постанову, що платня текстіль­
них робітників остане незміне- 
на через рік.

Страйк був викликаний до­
маганням робітників! пілвишки 
платні.

ВИСЛІД ВИБОРІВ ДО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ПАРЛАМЕНТУ АВСТРАЛІЇ.

І

С.Р.С.Р. ДАСТЬ АНГЛІЇ ЗАМОВЛЕННЯ 
НА 75,000,000 ФУН, СТЕР,

МЕЛБУРН, Австралія, 16. ли­
стопада. — Підчас федераль­
них загальних виборів відніс 
побіду уряд премієра Бруса. 
Останній вислід виборів пока­
зує, що урядові партії вибра­
ли 48 послів на всіх 75, а Пар­
тія Праці вибрала 27 послів. 
Вислід виборів до сенату є ще 
не оголошений.

В попередньому парламенті 
ріжні партії мали таке число 
послів: Партія Праці.— 29; на­
ціоналісти — 27; краєва партія 
— 14; ліберали — 4; незави- 
симий — 1. Разом 75

Теперішній уряд під прово­
дом премієра Бруса є коал і-

дійний. Він складає-ься з наці­
оналістів і членів краевої- пар­
тії.

НОВИЙ ЗАКОН В МЕКСИКО ЗВЕРНЕ­
НИЙ ПРОТИ ЧУЖИНЦІВ,

АБД-ЕЛЬ-КИМ ГОТОВИЙ 
МИРИТИСЯ.

ПАРИЖ, 14. листопада. — 
Газета “Матім” довідується 
від свого кореспондента в Ра­
баті, що Абд-Ель-Крім, провід­
ник Ріфів, які ведуть війну про 
ти Еспанії й Франції, є готовий 
предложити свої умови мира.

Цю інформацію засягнув ко­
респондент "Матіна” від пред­
ставника Абд-Ель-Кріма в Ра­
баті.

ЛОНДОН, 13. листопада. — 
Заступник народиього коміса­
ри закордонної торговлі С.Р. 
С.Р. Фрумкін прибув до Лон­
дону для закупна ріжних фа­
брикатів. Перед виїздом до 
Лондону він відвідав Берлін і 
Париж.

Фрумкін заявив, що в одній 
лише Англії він має намір дати 
замовлення на суму 75 міліонів 
доларів. Він вказав також на 
безперернвний зріст торговель­

них зносин між Англією й Ра­
дянським Союзом.

В 1922 доці Радянський Со­
юз закупив в Англії товарів на 
суму 9,432,936 фунтів стерлін­
гів, а в 1924 1925 господар­
ському році — на суму 23,437, 
797 фунтів стерлінгів.

Радянський Союз вивіз до 
Англії сирих матеріялів в 1922 
році на суму 5,933,285 ф. ст., а 
в 1924—1925 році — на суму 
26,615,609 ф. ст.

НОВИЙ РОБІТНИЧИЙ МІНІ- 
СТЕР В ПОЛ. АФРИЦІ.

КЕЙП ТАВН, Полуднева А- 
фрика, 13. листопада, 
оповіщено, що робітничий по­
сол Волтер Бейлі Меделі зі­
став назначений членом кабіне­
ту Герцога.

Меделі обійме портфель мі­
ністра почт і телеграфів та пу- 
бличних робіт, а Томас Бой- і 
дел, другий робітничий член 
кабінету, який має тепер цей 
портфель, стане міністром пра-

МЕКСИКО, 14. листопада. — млі, там мається також забо- 
Мексиканський конгрес ухва-, ронити посідання землі чужи- 
лив вчера предложену урядом нецькими корпораціями, 
поправку до конституції, яка 
відноситься'до посідання зем­
лі чужинецькими корпорація­
ми в Мексико.

Поправка постановляє, що 
де закон забороняв дотепер:зрезигнує зі свойого станови- 
чужинцям бути власниками зе- Ііца на знак протесту.

Тут
Проти цього закону проте­

стував уряд Злучених Держав. 
Після ухвалення закону розне­
слася чутка, що американський 
амбасадор до Мексика Шефілд

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ Й ІТАЛІЯ ПОЛАГО­
ДИЛИ СПРАВУ ДОВГУ.

НІМЦІ ГОТОВІ УДІЛИТИ КРЕДИТИ РА­
ДЯНСЬКОМУ СОЮЗОВІ. НІМЦІ ШУКАЮТЬ ЗА СУБМАРИНОЮ. ці.

По.тк. Кресвел має тепер два 
портфелі в кабінеті, а це-міні­
стра оборони й міністра праці, 
і тепер він остане лише міні­
стром оборони.

ВАШІНҐТОН, 13. листопада.
— Представники американсько 
го й італійського урядів прий- 

!шли вчера до порозуміння в 
Голова -астрономічної обсер- справі сплати довгу, який вин- 

ваторії у Харкові повідомив те- на *тал’я Злученим Державам.
лєграмою инші обсерваторії, На підставі угоди Італія має панія видала вчера офіціяльну 

ЛОНДОН, 16. листопада. —!що один із його співробітни- заплатити загальну суму 2 мі-|заяву, в якій каже, що підчас
залізничої катастрофи коло 
Ллейнсборо, Н. Дж., 10 осіб 
було убитих і 31 ранених.

(Перші звідомлення подава­
ли, що убитих було 13, і таке

не потвердять пропонованих запримітити крізь звичайну центова стопа дуже низька, бо число було подане в нашій га- 
змін в конституції. люнету. виносить всього один процент, зеті.)

Президент Кулидж дав свою 
згоду на ці умовк. Справа піде 
ще під розглянений сенату.

ЛОНДОН, 16. листопада. — 
Бритійська адміраліція покли­
кала німецьких морських нур- 
ків для віднайдення бритій- 
ської субмарини М—1, що, за­
топилася минулого тижня в Ан­
глійському каналі разом з 68 
моряками.

Англійці не мають апаратів, 
при помочі котрих вони могли 
би спуститися на так велику 
морську глибину і задержати­
ся там так довго, як цього по­
трібно для відшукання затоп­
леної субмарини.

Ці апарати мають лише Нім­
ці і тому їх зааяґажовано для 
відшукання субмарини.

МОСКВА, 13. листопада. — 
Г. Вальтер, представник німе­
цької промисловости, який 
приїхав недавно до Москви, 
^явнв представникам газет 
оце:

карських машин та мащин до 
шиття.

“Це обєднання зорганізовано 
спеціально з ціллю утворити 
тісні звязки між Радянським 
Союзом і німецькою промисло­
вістю. Ми готові дати радян­
ській промисловости широкі 
кредити. Першого року ми мо­
жемо дати в кредит ріжні ма­
шини на суму 10 міліонів руб­
лів. Сума кредиту може бути 
подвоєна або потроєна".

л.
НЮ ИОРК, 13. листопада. — 

Пенсилвенська залізнича ком-
В ТЕҐЕРАН1 ПРОГОЛОШЕНО 

ВОЄННИЙ СТАН.
“Я приїхав до Радянського 

Союза в характері представни­
ка екслортового обєднання 
2,000 німецьких фабрик. В на­
ше обєднання входять фабри­
ки по виробі інструментальних, 
сільсько-господарських, дере­
вообробних, текстільних і дру-

Наспівші сюди депеші кажуть, ків Антін Барабашов відкрив 9. ліярди 407 міліонів доларів, 
що в Тегерані, столиці Персії, жовтня нову комету, в консте- Довг має бути сплачений про- 
проголошено воєнний стан, я- ляції Пеґаза. Дивне те, що хо-дягом 62 років. Італія починає 
кий буде тревіти до часу, поки ча вона так довго скривалась сплачувати першою ратою в 
це зберуться установчі збори й перед людським оком, її можна сумі 5 міліонів доларів. Про-
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РЕПРЕСІЇ ПРОТИ КОМУНІСТІВ В ДЕ­
МОКРАТИЧНІЙ ФРАНЦІЇ.

і** DI11I1UI LABOS BBWS" Коли так справа мається, тої Оповідає той "Кацап", як от* з Укр. Горожанським Комі* 
російським чорносотенцям ди- харківський уряд ^розіслав ан- тетом на чолі. Що “воювали" 
шається тільки радіти. Ще-б кету до всіх державних, коопе проти польської шляхти, 
пак! Росія зібрана назад під на- ратнвних і приватник установ" Віиніпегська польська газе- 
звою Радянського. Союза, з запитом, “на якій мові має та “Час” хвалить Українців і
українізації нема, всюди верх вестися діловодство в устано- кличе Поляків голосувати на

Трудящі ма<ф. шо неясно ро- ^еР>ть “рутские люди*. Кажу,івах Харкова". пана Якиміщака; українські
зуміли спочатку значіння „д. лишається тільки радіти. _ось еж» eue мкяюі s ydx уозді» патріоти хвалять польську
скоку на Ріфів, стали усвідом- А отже' не радіють. Не раді- "**«*№*> ияямиться ydx тих. хто шляхту і кличуть Українців го­
лити, в чім справа, та слівчу- ють не тільки патентовані ро- ™°ЄУ ™ лосУвати на пана Сендзяка і Я-
тливо ставитись до комуністи- сійські чорносотенці, але на- ду укршисмо™ 15 віісфпіГяіовМ- кимішака 
чної агітації • ; віть ті що котись називали стМ (ущмінсмоо — в.) лайими иь Греко-католицькі попи в

Війна в Сирії почата гене- себе соціял-ревотюціонерами. *•»**"• «коти Мела жильної упре- церквах забули, що церква —• 
ралом Сарейлем, ще збіїьши- шо “боролися за соціальне та інЬ*вВ 20 «Ucontb •илилпіл*. церквою, а політика — ооліти-
ла течію проти імперіалізму. національне визволення” всіх А ще далі ось що пише цей кою. агітують за злукою з 
Рух розростався. Тоді уряд народів царської інперії. русотяп: польською шляхтою проти у-
“лівнх", нацьковуваний пра- Орган тих соціял-реводюціо- “Учжінсьнл вжкхжішлія лютує не країнськнх робітників. Бувший 
вою пресою, що вимагала лю- перів "Руль” (що виходить s TÜ“M * Хж|жое1 в °aetL ** Шь- буковинський цимбаліст, а 
тої росправи з комуністами, Берліні), з 14. жовтня вмістив тсперіш1ІІЙ феко-католицький
напав на керовників та прово- статтю, яку цілком передрук» вГ «ля лишається тільки .мерти ви шп’. якого нав,ть Фортенліям- 
дирів компартії. Переслідуван- вадо львівське. “Дію” з 24 плотом, в Одесі згЦмо . розпоря- ськ' греко-католики прогна-

дженням Вжонмому навіть вЬнжм ти від себе, хвалився піз­
нають говорити тільки по українськії, час "КаЗаННЯ”,
Російське І балакаюче по російська

а
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. ЩО
Для фраицуаької комуністи­

чної партії маро камська війна 
не була несподіванкою: вона 
її давно передбачала. І тому- 
як тільки почалися воєні опе- 

: рації французька комуністична 
партія почала енергійну кампа­
нію серед широких мас робіт­
ників та çe-тян під . такими о- 
сновними гаслами:

- і 1!І

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

а Ма­
на ро 

секретар.
мктжтжу Уо"|ЙІ. ДвХ'

М. Нооовнч.

♦
іММтрмяМ І ар) карні к 
Мекгрегор. у Вмшахгу.т

Г. $4.00Передплата на рік

Адреса:
DKSAISIAS LABOS SEWS

Ом. Pritchard An and HeOnpr St, Winnipeg, Man , Canada.

1. Братання французьких 
саддат з йфами.

2. Негайний та безумовний
мир.

3. Негайна евакуація в Ма- 
роко.

4. Визнання незалежної ре­
спубліки Ріфів.

Агітація, що її вела комуні­
стична партія під цими гасла­
ми, розлютила всіх наймитів 
імперіалістичної преси. З пер- 
шого-ж дня кампанії буржуа­
зні газети, так праві, як і ліві, 
почали вимагати нещадних за­
ходів проти комуністичної 
партії

Уряд лівого ІХІльоку, коли на 
чолі його ст(ояв Пенлєве, міг 
лише схилятися перед волею 
банкирів. Міністерству юсти­
ції було дано наказа про пере­
слідування всіх комуністів./ин- 
них у тому, що рони перешка- 
джали заборчим замислам “Па­
ризького й Нідерляндського 
банку” та инших капіталісти­
чних підприємств, зацікавле­
них у Мароко.

З початку уряд переслідував 
товаришів з лав активу. Тих із 
них, що було захоплено за роз­
дачею відозв, за розклеюван­
ням афіш, за розкиданням про- 
клямацій з нашими гаслами, 
було негайно арештовано, а 
потім засуджено до увязнення 
від 6 місяців до 2 років.

Проводирів партії уряд по­
ки що не чіпав. Репресії не 
тільки не зменшили дбалости 
звичайних активістів, а, навпа­
ки, влили до наших лав нову е- 
нергію. Наші товариші подвої­
ли свої сили, щоб популяризу­
вати у масах гасла комуністи­
чної партії.

Не зважаючи на пересліду­
вання, рух проти війни де-да­
лі все збільшувався. Комуні­
стична партія організувала ко­
мітет акції куди увійшли та­
кож представники унітарної 
Конфедерації Праці, фронто­
вики, ліва меншість соціалі­
сти чної партії та реформіст­
ської Загальної Конфедерації 
Праці. Комітет акції організу­
вав по всіх великих промисло­
вих центрах Франції з'їзди ро­
бітників і "селян, що виклика­
ли широкий відгук в країні. 
Цими саме робітничо-селян­
ськими з’їздами і було видви- 
гнено гасло 24-годинного за­
гального страйку-протесту.

Кампанія, почата комуністи­
чною партією, поглиблялася.

ПРОТИРОБІТНИЧА ЗМОВА УКРАЇН­
СЬКИХ І ПОЛЬСЬКИХ ПАТРІОТІВ.

ня звичайних членів партії не жовтня. Передрукувало 
досягло своєї мети, і буржуа- го, щоб показати українським 
зія напала riâ вершки, пробую-,“демократам” україможерство 
чи обезголовити партію.

До 3. жовтня 113 францу­
зьких товаришів засуджено до 
655 років тюрми та 38,400 
франків кари.

Суворі репресії сипалися та­
кож на чужоземних робітників.
Сотні їх було вислано за те,

для то­
що вони за-

їжсслсши (то « жаль десятих ydx ключили братній СОЮЗ 3 Поли- 
чврносотенного русотяпа. мешканців» проходить у сотню шкіл ками прот" українських робіт- 

Передоуковуючи цю статтю ,,[>ЖІ'0(><'ННЙ аурс Учнівської мови., ників і кликав своїх парохіян 
^ друковіючи цю статтю,і ^ російське е в сильному nUo- голосувати 

Діло показало нам лише дру- зрінню ід під настаннмм обстрілом”.- дзяка. .
гий бік власної медалі. Ми аж Отаку то катеринку затягнув А тнмчасом “Кап. Украї- 
надто іагато чуємо від украін- руСОТЯ„ д0 того договорився, нець” з 11. листопада п. н.: 
ської чорної сотні, що на У кра- шо Гру шевський домагаєть- “Страшне, або як Поляки му- 
ічі ніякої українізації нема, що 
український уряд є наймитом 
Москви, що Радянська Украї,- 

; на це фікція і т. ин.

на шляхтича Сен-
Темні гі|кті|юбітничі сили бояться вибору робітничого ко­

муністичного кандидата т. М. Поповича до міської ради, бо зна 
ють, що він буде там бо)>оття за (юбітиичі інтереси а не буде 
служити іншая. те вони вирішили у всякий можливий
спосіб поборювати його кандидатуру. Всі панські агенти і про- 
тиробітиича преса на всіх мовах нікого так не атакує, як на 
Кіото кандидата.

Тому, що ці темні сиди бояться, що т. Попович буде вибра­
ний, вони вирішили поставити проти нього панського україн­
ського кандидата, адвоката Якиміщака. Придумали, щоб по­
ставити й(ит) буцім то від Українців. Щоб це виглядало на 
українську роботу, скликано до Народного Дому^дуже спішні 
:іборн іїредстеаяшгів ріжних істнуючих і неістнуючих украін 
ських органііацій. Делегатів не було часу вибирати, тож гїрий 
шли на ці збори як нсбудь поназначувані одиниці, між ними 
й такі, що таки самі себе поназначували. Ні членство тих ріж- 
иих організацій, ні загал українських робітникін й )юбітнпць 

‘ П[Ю ці збори нічогісінько не знали. Прийшли й делегати від за 
рядів зап|юшених організацій, що містятьс я в Укр. Роб. Домі 
а зовсім добрими й іцііщіми намірами, але кількох з них, хоч во 
ііи й були запрошені, виключили і тим несправедливим тракто 
ваиням примусили m ix цих делегатів вийти з тих зборів.

Після того помінунади адвоката Якиміщака, щоб кандиду 
вав проти українського робітничого кандидата т. М. Поповича 
і раїбив голоси українських іюбітників, КоМана, щоб кандиду 
ван проти робітннчоїх) кандидата Дорварда, що номінований на 
місце IIпса, а адвоката Арсеннча на шкільного троста. Арсе 
нич заявив, щоб йому дали час надуматися.

Українські аґенти знали добре, що Арсенич не буде кан 
дндувати, бо на шкільного т]юста вони мали польського патрі 
ота дра Ондияка, але цего зборам не сказали, бо були-б 
ля. пщ то не український патріотизм їх зас тавляє ставити “сво 
їх кандидатів" тільки їхні панн наказали їм це робити, щоб зба 
ламутити українських іюбітникіи патріотизмом, розбити їхні 
голоси і пошкодити робітничим кандидатам. Вони боялися 
з тим виїхати на зборах, щоб не обурити проти себе тих робіт­
ників таки з Народного Дому і Інститути Просвіти, що по щиро 
сті вірили в їх патріотизм.

Але потім все виявилося. Арсенич плюнув на номінацію 
Українців і відступив місце польським патріотам, бо така бу­
ла змова між українськими й польськими патріотами, 
ми агентами, такий був наказ панів, щоб вони обєдналисн проти 
робітничих кандидатів і робітників. Українські й польські пат­
ріоти зібралися разом і ще раз, вже відкрито об’єдналися, щоб 
йти спільним фронтом проти іюбітннчих кандидатів, головно про 
ти українського робітничого кандидата т. М. Поповича. Хто 
за цею змовою стоїть нехай посвідчить факт, що Якиміщака як 
і дра Сендзяка номінував (підписав номінаційні папери і др.
Нлейк, консервативний кандидат на посла підчас останніх до- 
мініяльшіх виборів, відомий з своїх виступів проти Українців 
і чужинців взагалі.

Ось так темні сили вміють об’єднуватися іцюти робітничій 
інтсрееііі. Православні пани й нони з Народного Дому, що не­
давно процесуналін я з католицькими панами й попами і жерли­
ся між собою, подали собі руки; православні 
пер в польських ксьондзів; українські й польські панн натрії 
оти об’єдналися як рідні брати; панські аґенти — православ- 
яі. като-лики, баптисти, презвнтеріянн, методисти, жидівської 
віри, біб-лійники й такі, що в нічо не вірять — всі лавою стали 
в обороні панських інтересів; Свистун, Божнк, Арсенич, Дик,
Ііичині ький, Крішсці.кнй, Ферлей.• Мігайчук, Ястремський, Сі- 
гал, Пояиінський, Якнміщак, Сендзяк, Повній;і, Блейк і 
всі вони забули релігійні й національні ріжннці і сварки, 
ли одним фронтом проти робітників.

"SLDSZNE 8TAN0WISK0 ÜKRAIACÔW ’.

Так називає становище українських панських агентів 
ський патріотичний часопис “Сію”, зажертий ворог 
українське, який звичайно не вживає назви “Vkrainey”, тіль­
ки “Вивші”. І він, той протиукраїнський часоїшс похваляє по 

■ ступок українських панських агентів та жалує, що вони давні 
те такого не зробили. А закінчує “Сію” свої мудрування уа-
кою Ді'мкою: ' Гпуриек-іату. te wyborey polscy udziel» peïneg.. К°п. _ ..
рорагеіж p.p. Yakimiüzvzakowi і Komanowi”, ' Після XII. з їзду Російської

Ось що значить отой український і польські,й пал1,іоТпзм. ^“Уністнчноі Партії 1923 року 
Є Це тільки обманювання українських і польських робітників. 1 П1СЛЯ >хваленнн на не“> в,до' 
Так українські як і псХльські робітники, вк-лючаючи й тих, що М01 Ре30ЛЮЦ1.1 по національно-, 
належать до церков або по щирості вірили своїм патріотичним “У питанню повстав хаос в го- 
брехливпм провідникам, иовіпші зрозуміти, що їм треба також ловах російських і українських 
об’єднатися під час цих Виборів, але не там, де їх тягніть пан нашонал-шовіністів._ Російські
ські агенти, Hè проти своїх інтересів, але обєднатися разом*з ро- чоРЯ°сотенцІ (на еміграції)
бітниками инших наїюдиостей щюти панів і їхніх агентів. кричали: пропала “єдиная не-

Товариші робітники й товаришки робігшщі! Невже ви не делимая І104 би • більшо- 
бачите, що це все робитьс я проти ваших робітничих інтересів? внцька Росія. Але трошки при- 
Хіба не бачите, що тут не росхедиться за жадну українську тихли’ коли поч>ли ПР° ство- 
справу, тільки за те, щоб розбити ваші голоси? Хіба не ба Рення Радянського Союза, мов­
чите. що то за “Україшц” — др. Клейк, др. Сендзяк, Новацкі, ляв- більшовики починають 
Сіґжд і ннші, що стот. за кандидатурою Якиміщака? Невже “с°бирать воєдино русскня 
не бачите, що це чистий обман? Невже не бачите, що панські земли - 

• аґенти беруть вас на глум, говорять вам всяку брехню, заля­
кують вас всякими дурницями, немов малих дітей, щоб тільки 
збаламутити вас і пошкодити вашим інтересам та показати ево- нальн> політику радянської 
їм панам, що вони все ще таки можуть вас дурити, а до того, >іади- ®°ни. розуміється, від- 
щоб а вас полім сміятися? неслися до .неї' недовірчнво.

Не дозвольте паві ькнн наймитам насміхатися з вас. В день сказали, що це якась нова 
виборів голосуйте всі ч. 1 на всім вам відомого свого товариша більшовицька хитрість. А як 
І борця за робітничі інтереси If. Поповича. Не розбивайте своїх почули про засіювання Радян- 
пмесів, а вибір його буде запевнений. Це буде найкращою ва- £ького Союза. то закричали, 
тою відповіддю всім дурисвітам і ворогам робітничої класи. І** свиня під ножем, мовляв, я-

ся “негайного заведення чисто мать високих офіцерів свого 
української валюти, перебуло- союзника С. Петлюри” пише 
ви армії по зразку 'запоріж-1дослівно таке: 
ської Січи”.

що вони насмілювалися при­
людно висловлювати задово­
лення з кампанії комуністичної 
партії.

Тим часом Комітет Акції е. ,ського чорносотенця. І так ви- 
нергійно підготовляв 24-го- ціе згаланий Руль вмістив 
динний страйк, що мав би бу-1статтю в’д якогось свого ха\ 
ти пересторогою для францу- ківеького дописувача п. н. 
зьких імперіалістів та нопуля- Національна політика . Стат-

_ , “Ні дню помістила майже есе укр.
Одним словом хоч. бери та заморська преса страшний опис, як 

ЖИВИМ лягай в домовину всім побивають у польській тюрмі А.Мель- 
Р9сійським націоналістам на ника' бувшого шефа штабу петлюрів­

ського війська, котре здобувало Ки­
їв від Гетьмана.

Волочуть по коридорах, копають а
порівняйте ЦІ хоробливі вигу- зуби, око на верх вилізло А. Мель- 
КИ російського чорносотенця, ВИКОВІ ВІД побоїв, 
з такими самими хороблнвими 
вигуками української чорної 
сотні про те,
радянський уряд Є МОСКОВ- Зпблікевича, внука 1-го маршалка 
СЬКИМ наймйтом і виконує ЛИ- Галичини.
ше ВОЛЮ Москви, ЩО Україні- річи стверджені вже свідками.
занія є тільки на папепі ня РІ4 ’,с“' що о6ох тих Пет-зація є тільки на папері для люри> затовчуть ляхи живцем в пор-
3 all плювання очей, що цілу V- мі, я на всякий випадок не вийдуть
к[Таїну перетворюється в жи- вони звитім матні до життя”.
дівську республіку

А тепер послухаймо росій-

Україні.
А тепер, товариші читачі,

бойко- тя Ябвжезна і нище ми наведи-ризуватн у масах гасло 
tv виробництва і перевозки мо 3 неі лише коротенькі урив­

ки. Ось вони:
Опису сего не можна зі зворушен­

ня дочитати відразу до кінця, такий 
він страшний. Разом з А. Мельни- 

ЩО іжраінський ком, бють Поляки так само
зброї для французького вій­
ська у Сирії і Мароко.

Коли почувся заклик
"Насильна українізація “юга" Ро- 

до сії продовжується wbUmIhho. Які
страйку, лютість буржуазії бу- пср-1и "Ринссе вона в майбутньому —

ясно кожному". —

Гні єна

ла безмежна. Пенлєве заявив
на сторінках газет, що уряд Розуміється, розпад “земли 
вжиє Заходів проти страйке- русской”. А далі: 
рів. Вслід за цим було дано на­
каза про арешт агітаторів Ko- ська рука не знає, що робить ліва, 
мітету Акції. Трьох послів ко- А ліва з запопадливістю, гідною кря- 
муністів було заарештовано за щ<*° примінення, насаджує" на окрм- 
роздачу відозв та брошур 3 за- ІИ*Х сепаР,т,°*— Страшно подума-
к тиком до стоайку ТИі що буд* вже ” $-•» тіт, коли
КЛИКОМ ДО страйк}. крик “долей кацапів" b національних

1. жовтня, в день загального комітетів І союзів вийде на вулицю".
страйку, вся поліція була* на ,, .
ногах. Всі стратегічні пункти авівши, що столиця > краї- 
в Парижі та в провінції "були НИ Харк,в ,е чисто Рос1йське мі" 
заняті поліцією та військом. ст0' яке УяРа>нські сепарати-

В той самий день на дома- сти. наси;^но УЧ»їнізують", 
гання уряду, суди почали роз- Далі цеи . ацап ^так він під" 
глядати справи керовників Ко- Писався ,ІІД статтею) каже, 
мітету Акції: Кашена, Доріо,
Мідоля, Монмусо, Снозани Жі- 
ро, Тореця, Берара Бонефу 
та Жільберта; всіх їх було за­
суджено на ріжні кари.

Пенлєве перевищив реакці­
онера Пуанкаре: останній, на­
віть у момент окупації Рура, не 
насмілювався так нахабно ви­
ступати проти -революційних 
організацій.

Французька буржуазія свої­
ми репресіями не припинить- 
зросту робітничого руху про- РяетьСЯ. 
ти імперіялізму.

"Але праве більшовицька москов- порів- ', _ Таке пише “Кан. Українець”
няйте ЦІ вигуки, а побачите о- 3 ,, листопада ; в тоі1.же са.
оидва боки медалі українських 
і російських чорносотенців, по­
бачите їх ЗООЛЬОҐІЧНИЙ, чи 
просто крокодилячий націона-і 
лізм.

мий час редактори і фундато­
ри “Кан. Українця” і “Укр. Го­
лосу*’
польською шляхтою в Вінніпе- 

I Гу проти українського робіт­
ничого кандидата.

Без огляду на те, що в Га­
личині польська шляхта пови­
бивала зуби й очі “високим” 
петлюрівським офіцерам, у- 
країнські петлюрівці в Вінніпе­
гу злучилися з польською 
шляхтою проти робітників.

Та це ще не все.
Певно читачі “Укр. Голосу” 

і “Кан. Українця” не забули 
ще, як ці газети паплюжили 
одна другу за релігію, за Пе­
тлюру і гетьмана, як тягалися 
по судах, як висмівали одна 
релігію другої, попів називали 
“кваками”, міняйлами і т. ин.

. ... І Виглядало, наче вони будуть
кажуть що історія повто- ських патрютів і польських па- ВОр,>Гами до страшного, суду. 

Я не знаю. За те я н.в і сам перший підписав номі- А як „ и що робіт11ИцТВО 
і знаю, шо в славному м.сп Він- нації обох їх (своїх) кандида- ПІВНІЧНОГо Вінніпегу „омінува- 
шпегу, в. його північній части, т,в. 'ло свого кандидата на алдер-

Ьше І Іольска не зґінела і иена зникла незгода між ними 
"Ще не вмерла” - злучилися в за однн день 
Вінніпегу.

А десь там в Галичині, на 
Волині, на Холмщині, на всіх 
землях Західної України 
плач і стогін. Там в польських

заключують угоду з

вияви-
Вісім років бють вони свої­

ми тупими лобами в радян- і 
ський мур, в більшовицьке ви­
рішення національного питан­
ня і не можуть його розбити. 
Не тільки -не можуть розбити, 
але там, де вони вдаряють сво­
їми лобами, радянський мур 
іце міцнішим стає.

А нам чей-же не ириходить- 
ся жаліти їх лобів. »

“Та більшовицька “нац-лолітика" 
тим І визначується, що більшість ви­
дав вона на поталу меншости. Заку­
сивши вудила українські шовіністи, 
при мовчалнвій вибачливости центру, 
ведуть явно до видного вже голим о- 
ком відірванім України”.

панськії-

Но.иішць.

НАЙНОВІШІ СОЮЗНИКИ. /

Всі ці Пенлєви та Бріяни та 
їхні хазяї-банкирі на цей раз 
знову прогадали! Вони в цьо­
му незабаром пер.еконаютьЬя!

jh'. /Какоб.

сталося те саме, щ0 1920 року 
сталося в Київі.

Там Петлюра на руїнах Київа 
цілувався з Лілсудеким, а тут 
українські патріоти поцілува­
лися з польськими ксьондзами 
і шляхтою взагалі.

Ті самі українські патріоти, 
що на шпальтах своїх газет 
писали довжезні статті, про 
“ляхо-татарів", тепер найщирі- 
ше побраталися з цими... Взя­
ли політичний шлюб.

пани гостюють те-
Забулося, як Арсенич адво­

катував проти “Кан. Українця” 
та проти “Заломогового бра- 
цтва ім. св. о. Николая”. Все 
забулося. Греко-католицькі е- 
гомосці кажуть своїм парохія- 
нам і членам “Заломогового 
братцва” голосувати на Якимі­
щака, ставленника “Укр. Голо­
су” і цілої тієї патріотичної 
братії.

Вони мусять так казати, бо 
так хоче др. Блейк. А по ви­
борах знову вчепляться один 
другого і будуть паплюжити.

БЮТЬ ЧОРНОСОТЕННИМИ ЛОБАМИ 
В БІЛЬШОВИЦЬКИЙ МУР.

тюрмах гниють тисячі україн­
ських людей, серед яких бага­
то інтелігенті^ вчителів. Там 
розпеченим 
панські жандарми українським 
вязням пяти, застромлюють 
голки за нігті, бють, катують, 
жінкам лещатами розчавлю-

т. Д.,
а ста-

залізом печуть

Українські і російські чорно­
сотенні патріоти сваряться між 
собою за національну політи­
ку радянської влади. Зуби, як 
то кажуть, ломлять, лоби роз­
бивають, і все те даремнісень-

ка-б там не була фіктивна не- Гіовінчав їх відомий коисер- 
залежність України, але вже й ватист північного Вінніпегу, 
ту скасували московські біль- заїлий ворог чужинців, 
шовики.

Той час остався

поль- 
всего, що

геть груди.
Там не захололи ще трупи 

замордованих, там нечуване 
звірство над українськими жін­
ками і дівчатами. Там з ноги- всі Українські робітники півні- 
ли відкопують скатоване тіло чного Вінніпегу і розсудити 
Ольги Бесарабової, там під кан своіи здоровим розумом тій 
чуками польських поліцаїв, о- патріотичний союз вчерапших 

просто І номінували: Якиміщака— безчещена, згвалтована, боже- воРогів ПР0ТИ українського 
ставали перед нею як засватані проти т. Поповича, Комана на воліє Ольга Вербенець. робітничого кандидата.

Потім окремий ти кет, а на шкільного Там польська шляхта зами- Подумайте над цим, тдвяри- 
лишали українізацію і чіпляли- троста українського адвоката кає українські школи, заборо- ші робітники без ріжниці, якої 
ся жидівської республіки”, Арсенича. няє українську мову. Там поль- ви релігії, чи політичного пеге-
заселювали цілу Україну Жи- Арсенич зарезервував свою ський дідич стріляє в лісі чи на конання, без ріжниці, до ячо- 
дами і хоробливо вигукували номінацію “до завтра”. А на вигоні українських хлопів і це го товариства ви належите, 
лайкою та грозили Жилам по- другий день “делегація” від у- собі задля розваги. Там діють-
громами. Потім знову чіпляли- країнських патріотів відвідала ся страшні здирства і звірства торгувати своєю совістю і че- 
ся українізації доказували, що польських ксьондзів і докто- на українським населенням, 
ніякої українізації нема й не рів і заключила з ними угоду: А тут українські патріоти 
буде і тішилися, тішилися, що Арсенич зрезигнував з канди- заключнли угоду з польською 
більшовики “московщать У- датури шкільного троста- в шляхтою проти українських 
країну”. користь польського доктора робітників. Ті самі патріоти, СКІЛЬКІСТЬ ГРОМОВИЦЬ НА

Ось тільки перегляньте не- пана Сендзяка, а польська що так кричали проти “ляхо-1 ЗЕМЛІ,
давні числа українських газет в шляхта згодилася допирати Татаріє", шо збирали гроші,
Канаді і Злуч. Державах, а по- кандидатуру Якиміщака проти продавали бонди, слали мемо- ся від рівника, зменшується 
бачите в них цілі статті, що Поповича. . ріяли, протести проти поль- скількість бурей. Поза 75»
українізація ка Україні нині “За нашу і вашу вольносць” ської шляхти. 1 графічної ширини (північна
гірше стоїть, як два роки тому — українські патріоти з поль- Все те щезло за один день, часть Скандинавського піи- 
назад. Все це подається “з до- ською шляхтою проти украін- Тепер згода й мир. З польськи- острова) ніколи не відзивають- 
стовірного джерела”, навіть з ських робітників. ми панами проти робітників ся гроііи.
самої “радянської преси”. І Др. Блейк похвалив україн- йдуть ті самі українські патрі- і

др.
Блейк.

вже далеко Устроїли українські патріо-
позаді. Багато паперу списали ти щопку, щоб буцім то від і- 
і пер поломили обидва ці на- мени Українців північного Він- 
ціоналістичні табори. Україн- ніпегу номінувати своїх 
ські націоналісти часами ви- латів на алдерменів і шкільних 
смівали українізацію, часами тростів. 
її,боялися, а часами

Над цим повинні подумати

канли-

і не знали, що казати.

Чи позволите ви так ганебно
S стю сим панським наймитам?

Мусій.

Коли-ж українські націонал- 
шовіністи почули про наці-

В міру того, як віддалюсмо-

гео-
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цького шпиталю в Ст. Боніфас, Май. і взагалі в 
усіх тих державах, де католицька релігія е дер­
жавною.)

Коли-б Мельничук і Шеремета дійсно спо­
відались перед розстрілом, то виходило-б, що 
Вони перед смертю покаялись^ навернувшись 
назад до бога й релігії. Тимчасом пів години 
після тої “сповіді” Шеремета кричав: “Хай жи­
ве революція”! — а релігія є ворогом револю- 
люції. В передсмертному листі, Шеремета не 
пише, що Його смерти хоче бог, але — “так хо­
че народ, та* хоче Велика Революція, а я її вір­
ний син”.. Для Шеремети, як бачимо з цего — 
найвищий бог — Велика Революція, за яку Він 
й помер, бо був її вірним, сином. З христіян- 
ської, тимбільше католицької точки погляду 
це єресь, це святотацтво супроти заповідів бо­
жих.

Чи сповідались Мельничук 1 Шеремета?
Кожна тямуща людина знає, що в кожній 

буржуазній країні світа при екзекуції обов’язко­
во буває духовник тої секти чи релігії, до якої 
по свойому походженню мав-би належати за­
суджений на смерть. Про це дбає сама держа­
ва, яка спеціально повідомляє найблиіцого ду- 
ховника, про це з свого релігійного обов’язку 
старається кожний найблиіций духовник. Це 
просто державний і релігійний обов'язок ду- 
ховника, без огляду, чи прийме його засудже­
ний на смерть, чи ні. Хіба до кожного росій­
ського революціонера в царській Росії, що був 
засуджений на смерть, не приходив піп? Хіба 
до болгарських комуністів, яких повісили пу- 
блнчно весною цего року, не приходили попи, 
а до комуніста Фрідмана рабін? Хіба до вбій- 
ника польського провокатора, молодого кому­
ніста Бо.твіна, не приходив рабін? Хіба до не­
давно засуджених йа смерть комуністів Ґібнера,
Кнєвского і Рутковского у Варшаві не приходи­
ли польські ксьондзи? І хіба це вразило тих 
духовки ків, шо всі комуністи відмовились від 
сповіді? Хіба не "поблагословили" духовники 
тих комуністів проти їхньої волі і бажання, ме­
лючи бога, щоб “простив їм гріхи, поповнені на 
землі"?_

Дія кожної людини відомо, що сповідь від­
бувається все таємно, без ніяких свідків. Що
чортківський парох о. Гунчак з державного і
релігійного обовязку був в засуджених т.т. бох товаришів звернувся був листовно до од- 
Мельничука і Шеремети. цього ніхто не пере- ного з чортківських українських інтелігентів 
чнть. Але чи пан Д. Д. Лещишин був свідком т. П., що був очевидцем розстрілу і просив йо- 
сповіді Мельничука і Шеремети? Чи-чув він то подати мені найбільш вірний опис перед­

смертних хвиль розстріляних. Що^о сповіді, то 
він буквально написав таке:

“Річ малася так. Чортківський суд ще 4. ли­
стопада 1922 р. завізвав місцевого пароха о. 
Гунчака, щоб зайшов до тюрми і висповідав їх. 

з боку Мельничука і Шеремети? Вони-ж його В нас, в Чорткові, всі знали, що Мельничук і Ше- 
не закликали! Попа прислала подьсько-като- ремета не є ніякими бандитами, тільки комуні- 

Щодо самої драми “Дванайщггь", я відповім лицька влада В буржуазних країнах навіть в стами-повстанцями і о. Гунчак не хотів йти до 
в окремому розділі, а тепер торкнусь тільки шпиталях, коли тяжко захворіє людина, піп на- арештованих. Однак, щоби якбудь виправда- 
двох справ: 1) чи сповідався Мельничук і Ше- кидається зі сповідю, не дивлючнсь на це, чи ти4 це, виїхав на кілька лігв з Чортова. До 
ремета перед смертю і 2) чи "співав Мельничук хормй признає її, чи ні і чи приймає сповідь, Чорткова повернув о. Гунчак 10. листопада 
“Інтернаціонал". чи відкидає її- "(Численні приклади з католи- 1922 р. вечером і був певний, що Мельничука і

(Продовження.)

Коли придержуватися дійсно подробиць, то 
пан Д. Д. Лещишин, як “очевидець", видко не 

■ бачив, що тіла розстріляних, доки їх вложено 
до скрині, оглянув військовий лікар і ствердив 
СМерть. В ніякій державі світа прилюдна екзе­
куція не переводиться без присутності .лікаря 
і коли лікар ствердить, що засуджений по пер­
ших вистрілах дає признаки життя, його ще раз 
стріляють. Про участь лікаря при екзекуції 
Мельничука і Шеремети знаю від оборонця 
проф. дра В. Старреельського. Як-же міг забу­
ти про це в своїх “подробицях" розстрілу “о- 
чевидець" пан Д. Д. Лещишин? Коли пан Д. Д. 
Лещишин сидів дійсно в той час в чортківській 
тюрмі, то як-же міг він бути очевидцем, як аре­
штований? Можливо, що про розстріл чув він 
опісля з оповідань инших, можливо, що відгуки 
екзекуції чув він з тюремної келії, бо коли-б 
дійсно був очевцдцем, то не подавав-би тепер 
таких неочевидних відомостей про розстріл.

Для кращого знайомства я наведу один уступ 
з статті Д. Д. Лсшишциа і опісля відповім на 
него. Пан Лещишин пише:

Тепер Мельничук. Чи міг сповідатися такий 
чоловік, що за пів години пізніше, коли в його
груди були скеровані кріси жовнірів, співав між­
народній робітничий гимн “Інтернаціонал", в я- 
кому є такі слова:

...Не ждіть рятунку ні від кого,
Ні від богів, ні від царів,
Позбудеться ярма тяжкого 
Сама сім’я пролетарів...

' Чи /міг сповідатися Мельничук, який був
переконаним матері ял Істом-комуністом, а релі­
гія є абстрактністю, нічим не доказаною до­
ктриною? Чи міг сповідатися той Мельничук, 
що писав в свойому листі до рідних:

...“Нас впевняли наші учителі і поли, що ка­
піталістичний лад з його несправедливим по­
ділом багацтв, з його приватною власністю і на- 
ємною працею і релігією є сталий і незмінний і 
що инший лад неможливий"...

В свої* -Динайцетці" М. Ірчан поробив і Мс.імпчу- 
ка і Цкренети комуністі* і грабіжників (сторона 48 і 521 
В Січовій пісні "Ой т* зажурились1' переробив ‘ січовиі 
на “червоних" (сторона Ц> . До зллішицького повіту 
стягнув, видно і Марса, такі села вк Скибинці. Сиротин­
ці. Крндівш та Яку6чниці (сторони 19. 66 і 68) Таких 
сіл ані в заліщниькаму »ні в борщівському повітах ненае 
Брехнею с те, ию немов Мельничук і Шеремета перед 
смертю не сповЬались І не причащались (сторона 100). 
їх обох сповідав і причащав в день ровстрілу сващениь 
і парох Чорткова а Гунчак Кінчить свою “Дванайщт- розмову Мельничука і Шеремети з о. Гунча-

ком? Жоли о. Гунчак поблагословив з обов'язку 
по принятій формі засуджених і просив бога, 
щоб "простив їм, бо не знають, що чинять", то 
хіба це можна назвати сповідю, або бажанням

Коли-ж пан Лещишин і “Укр. Голос” хотять 
знати, як представлялася в дійЕності справа з 
сповідю Мельничука і Шеремети, то хай прий­
муть до відома, що я зараз після розстрілучо-

ку" М Ірчан Інтернаціоналом, котрий мав відспівати в о- 
ствмвіД хвилі Мельничук, той самий Мельничук, що був 
командвнтом сотні персональної охорони диктатора д-ра 
Е. Ііетрушсвича в Камвиці на Полідді А вже ніак не ро­
зумію, но що видумав М. ірчан, шо першого розстрілюю 
Шерсмету — а другого МельмичуЮГі

'

' .

і
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В обороні робітничо-селянських героїв 
Мельничука і Шеремети ишхтт

\—* 

іАЦІш^Даї^німуеішо підгтупж-
гШГти ДО наших початку ючих, не 

• високою наукою відраду, а по­
чинати від вабукя. Ми і* і ро­
бимо. Тому їндакмо аж три 
Газеті. бо їх потрібно.
Та наші товариші і товаришки 

добре зрозумілі? каші потреби 
й тому так вирішували череа 
своїх представників на з’їздах 
наших організацій.

Тому нам треба працювати 
так, як нам диктує наша про- 
литаїк ька совість й наїїіа орга­
нізація.

Дальша наша праця буде за­
лежати від тих відносин, серед 
яких будемо жити і працювати.

А зараз у мас одна важна і 
спільна справа: праця в ко­
ристь нашої преси.

Тисяча нових читачів для 
“Вістей" в цім місяці, мусить 
бути доказана ділом!

Паші “приятелі” хай су­
шать собі голови над тим, чи у 
нас мак бути одна, чи більше 
Газет. Наша відпові;іь повин­
на бути: Це наше діло?

1 Гнньоовгпглігць.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 19. ЛИСТОПАДА 1925.Число 139.

ВРАЖІННЯ З ПОЇЗДКИ НА РАДЯН­
СЬКУ УКРАЇНУ.

ЧИ ПОТРІБНО НАМ ТРИ ГАЗЕТІ Чзамало землі, особливо в лея- в тиловій службі червоної ар-і 
кмх губерніях, як подільська ми. Українізація армії носту- 
(північна її частина), волмн- пас вперед. На Україні вже зу- 
ськж, київська і чернигівська. країнізовано кілька військових 

1 Щоби заспокоїти земельний : шкіл. Є і українська преса ерн- 
АО польського cotay X. Приступи голод селян, створено держа- значена виключно для потреб

всю кодьонїзаційний земель- червоноармійців. 
ний фонд у тих округах (вго- Яка рол* Галичан на Україні 

може бути довершене тільки рі назваяі>' « зеті багато. А-[та як до них ставляться тамо- 
Ціною ревізії римського дого- ле н* зем-,ях того Ф°адУ пос'- '™ урядові та громадські ко- 
вору. Таким своїм настроєм та ЛЮ€ТЬСЯ “И. * «*« тільки Жи- ла? 
домаганням даю вже вислів у лш Д",я Жидія 522™ зе“'™

Каш свідоме організоване у міських робітників й вони най 
країнське робітництво і фар- більше порушують ті справи, 
перство працює, щоб придбати «і дотикають українських ро- 
яайбільшс нових читачів для ро бітників зокрема. а цілу робіт 
бітинчо-фариерської преси, то ничу клясу взагалі, 
на шляху цеї так важної спра­
ви сталіть деякі людці, ніби з українських фармерів і в Іщй 
“невтрального” табору та до-

к-іаінське населення в цілому - більшій скількостн на Крнмі, країні поважні та відповідаль- ел*джет’ способів, аби цій 
ряді мітінгів, на яких прийнято 1 стеловій його частині На »> становнека. Наприклад: рек "PW". Ми знак
одиозгідні резолюції в пови- зсмлях украшського кольоні- тором харківського Інституту *’ ■ що в,ям виступи на 

Які тепер відносини між Хар ше датованому дусі Намічу- заиійяого Фонд>" поселилось Народиьої Освіти є Галичанин Ш|,х ворогів не можуть пошкоди 
ковом та Москвою, чи краще еться ,,,,, иовий ряд таких.же вже біля ЗО тисяч родин, але не проф. Гаврилів. У камянець- гн наш‘я ПР*Ц>- До цего треба 
між урядом України і Всесою- ■ мтте*партійммх j цілком бел саммх ^Кндів. Між новими по-[подільському ІНО теж займа- *„Іии- яко1 1,0,111 «<’ нають і не 
зиим -урядом у звірку з візи- Т)ЙНих громадян селен цими є багато україн- ють визначні становища проф. л-хть вж,‘ ватн. бо вени -ме­
тою Чічеріна в Варшаві. ' ських селян, але є між ними і Гаморак і Геринович, обидва *0Р*^1;,°вані як Ийтеріяльно

На це питання посол Прн- к представляється т, пеГ російські селяне. Селянство не Галичане. Редактором “Пролє- так “ ио|чьіьно. < нла в рядах 
ступа дав таку відповідь: Від- справа украіжзацп? [ставиться до жидівських noce- тарської Правди" є теж Гали-?рґашао“ного Робітництва. І
носини України до Росії дру- >країнізація поступає шаид- .н-нці#’ ворожо і цілком бай- чанин Баран. На загал дуже ба- КаШ хто -Т.'маь- Ш° він може
жяі. Натомісць зовсім инші ким темпом вперед. Вона йде дужйо заявляє : "Нехай Жиди тато Галичан відіграє важну 111 Р* шкодити праці орі анізонн
відносини Радянського Союзу не тільки в радянських устано- попрацюють так як ми, а тоді та почесну ролю в культурно- Н0Г0 Р°°ІТНШІТВа 1 фермерства, вище від міського Пролетарі 
до Польщі а инші України але й у партії КЛ(6)У. У- пізнають ціну хліба”. му життю України Галйчан ДУ*е помиляється. Всякі ягу й тому дія них треба ви
Радсоюз прямує до мирної країнізація партії йде дуже ін- Як підставляється тепер там люблять. Вони корнету- К|1‘,т‘>"іШ1"Х "°!,опн іа''таі’ ип-ити пи.-ту н Ги іьіи,- при 
політики з Польщею. Україна тензивно. Всі партійні органи справа з податками- Чи селян- ються повагою і пошаною се- , Д>/КЧ- праІи"иат" < тушшї мові, як для робітнії-

журнали * українізується. ство „е перевантажене ними пед урядових і громадських * спільної справи. [ків. Також треба більше ин-
Та власної політики во- Більшість їх на Україні появ- надмірно) кол. Та є елементи серед т. зв. .. АіІР мн «говоримо дещо про гати про фермерські справи,

на в цій справі вести не може ляеткя вже на українській навпаки! В цьому році по- “рчеотяпів". які не,дуже сим- а1,Оя,0,ти Шіх невтриль-(Коли-б це подавалося в одній
Натомісць може робити в цій мові. Тут не можна мішати у- датки зменшені до половини.Іпатнзують Галичанам. Та їх ,шх Вони 1ІР!,1,,В0Я Г0В0І,ЯП> Газеті, то воно не конче Цікавії 
справі всі можливі заходи в рядових органів преси, як “Ві- На'селян це зробило дуже до-1 мало і вони без ніякого впли- 
межах радянської конституції. сти ’- “Пролетарська Правда”, бре вражітія. Деякі з них на- ву. Галичане мають на Україні
І вона напирає на Москву, до- Радянське Село й инші з пар- в^ть не хотіли в це ві рити, по- марку солідних і чесних робіт-
слівно на Всесоюзний уряд, ^ у тійними, що донедавна всі ви- ки не переконалися самі при ників. Саме в часі мого побхту 
тому напрямі, щоби польсько- ходили в українській мові. Для ;плаченню. таь| зобовязує сис- в Харкові приїхала Група Га- 
радямське зближення не від- втягнений широких міських тема ejHHOro податку, селянин личан емігрантів з Відня. їх 
билося від'ємно на положен- мас_до українізації та дія „латить його тільки раз, але в прийнято дуже радо. Всі вони
ню Українців під Польщею. призвичаєння їх читати по у- НЬОМу містяться всі роди по-і подіставали заняття і працю.

Які-ж настрої громадянства кРаінськи аукраїнізовано піл- датКу. ПрИ'тїй нагоді додам, Вітик дістав працю у МОПР-і 
1 на Україні відносно положен- ковито к,но . та ВСІ фмь«юві!що там К0ЖНИ1-, селянин має (міжнародня організація попо­

ни українського народу під тексти Мені самому довелося право сіяти тютюн, але тільки ! чі революціонерам), Коссак 
Польщею? ' : завважити в кіні таке явище.

“Дія*".а пре.
іі- :

(Докінчена*. ) І “Ф. Ж.” віиютьсн з* а
Під кінець розмови поставив 

член редакції “Діла" шановно­
му -послові кілька спеціальних
питань, на які він теж дав ви­
черпуючу відповідь. ,

Багато Галичан займає на У- ґа.й-ті порушується лише 
справи, які найбільше ді#гі 
ють фармерів.

Коли *п думаємо п|ю що не- 
будь говорити, то не представ­
ляймо собі все те, що ми бачи­

ти

мо. лише у вузьких рамках, aje 
глядім трохи ширше, шукай­
мо на все причини. Чому ми 
потали видавати “Ферм. Жит­
тя"? Справа ясна. Фармері 
щойно почали щюбуджуватнея. 
Вони свідомістю стоять багато

ставиться до Польщі дещо від- та 
мінно.

НАУКА Й ТЕХНІКА.такс: “ми не належимо до ро- ло б робітників, ані фармерів, 
бітнпчої організації, але ми бо цс була-б велика мншанииа. 
знаємо, іцо організації погріб- ;
но і як треба в ній працювати”Jницю". lia що нам його? ЖІн- 
іТак вони говорять тоді, коли кн, робітниці і фармеркп мн- 
хотяп. прилизатися до |юбітнн- ють свої питомі справи, мають 
ка, а відтак відтягнути його від і свій жіночий світ і обговорюва- 
орґанізації і читання своєї ґа- .ти це в робітничій або фармер- 
зети.) “Ми повинні мати лише еькій Газеті зовсім не місце, 
одну Газету, а не аж три” — Одночасно цей ^жіночий жур- 
“аргументують” вони. Та щоб нал містить і обговорин: такі 
довго не розводитися над цими иитанця, які цікавлять і іюбіТ- 
“арґументами”, то ми скажемо [ників, але яких в Газеті годі 
коротко і ясно. Після слів цих : обговорювати. Взяти хоч-би о- 
людей, то мн не повинні вида- ! повіданая, поезію, наукові те- 
вати “Робітниці” і “Фермер-1орстпчні статті і т. ин 
ського Життя , а лише J кра- Отже журнал “Робітниця” 
ІНСЬКІ Робітничі ВІСТИ , а ТОДІ ,І0ТріГ(ЦШї R першу чергу для 
було-би менше видатків її не жінок, а також і для загальних 

потрібно-б збирати пресовий 
фонд”. Значить, що вони тоді

Маємо ще й журнал “Робіт
АРХЕОЛЬОПЧНІ ЗНАХІДКИ 

НА КРИМУ.
Професор ленінградського 

університету Бояч-Асмолов- 
ський, який від багато літ про­
водить розкопкам на Криму, 
натрапив недалеко Сімферо­
поля в великій печері Кіік-ко- 
бе на рештки костей. Він оці­
нив їх як останки чоловіка з 
доби неандерської долини. В 
тій самій печері найдено ко­
сти мамута, а також останки 
носорога. Учений думає,-що то 
найстарший цвинтар на світі.

____.__ для власного ужитку на площі Гриць є полковником червоної
Українське населення вповні ле Москалі відчитували з екра- нс 6ільшій „ід сорок квадра- армії, Коссак Іван дістав носа- 

співчуває сучасному невід-і”у >Ісра,нський текстзараз'їке тови^ метрів. ^ ду в Украінбанку, артист-ма-
україн- ,<ого псРев°Дили с°б* на росій- j ци в apMj, теж проводиться маляр Івасюк в київській Ака- 

ську мову. Та це йшло їм з ве­
ликим трудом. Відносно впер­
тих урядовців радустанов, які 
не засвоюють собі україн­
ської мови, вживано вже ре­
пресій з боку уряду. А тепер є

радному положенню 
ського народу ха дуже інтере-1 
суеться внутрішніми відноси­
нами на західно-українських 

Це заінтересований

Ідемії Мистецтв.
Що діється з Тютюникам? 
Тютюник служить в україн- 

Кожний ському фотокіно-управлінню.
Тепер приготовляє він фільм з 
часів повстання проти гетьма­
на та з часів боротьби Петлю­
ри з більшовиками. При тому 
свою ролю, тоб-то ролю пов- 
станчого отамана Тютюника

українізація?
— Як відомо, в організації 

червоної армії обовязує тери- 
торія.іьна система, 
громадянин обовязаннй відбу­
ти два роки військової служби 
в кадровій частині, а через три 
роки повинен прослужити по 
кілька місяців в територіяль- 
них частинах. Крім цього обр- 
вязують усіх громадян вправи 
довійськового та невійськово­
го вишколу. Всі ті, що покін­
чили Вузи, користуються пра­
вом однорічної служби в чер­
воній армії. Червоноармі^ця- 
ми фронтовиками не можуть 
бути буржуазні та кулацькі е- 
лєменти. Вони мають своє при­
значення в тилових частинах і

землях.
видно не тільки між інтеліген-

читачів.
„ Поза “У.Р.В. ”, “Ф. Ж." і

помага.іи-6 , бо все було-бн “і’обітницкГ", нам конче здало- 
' справедливо ’. Та ми їх зна-

МАШИНА, ЩО ЧУЄ.
Нк одній виставі електрич­

них апаратів в НотінГем (Ан­
глія) гості подивляють апарат, 
що є чудом техніки. „Досить 
сказати слово “йди" (старт) і 
машина навязуючи електрич­
ний контакт, починає працюва­
ти, або “світло" і в ній засвічу­
ється лампа. Винахідник Пір- 
сон покористувався при цій 
машині звичайним мікрофо­
ном, який приймає з гуки не- 
мов-би мав уха.

цією та робітництвом, але й 
між селянством, про що я вже 
згадував перед тим. Радянська 
українські преса старається 
давати всесторонні інформації 
про життя на українських зем­
лях під Польщею. На жаль, 
треба ствердити, що ці інфор­
мації не . все бувають вірні. 
Шо-ж до останніх кроків Чіче­
ріна в напрямі польсько-радян­
ського зближення, то україн­
ське населення не має нічого

про звільнюванняпостанова 
таких упертих з посад та замі­
ну їх такими, що опанували у- 
країнську мову. Дня 1. жовтня 
ц. р. відкрито в Харкові укра­
їнську оперу.'Крім цього є там 
і українська драма та комедія. 
Українську оперу теж україні-

гя-б мати ще одну Газету, 
ємо добре. Були часи, що у хом МІСЯЧНИКі д.1я „ашої „о-ю-
нас була лише одна і мета, a j Наша міхло.дь в Канаді ду- 
у них однаково були якісь “при Ж(, :w¥0pMiHoBaHa і її мог- 
чнни”. {'и]іаві> не в Газетах і 
ми про це дуже добре знаємо.

“У.Р.В.” видаються за гроші

грає він сам у власній особі.
Чому Україна ц. не виставила 

на львівських “Таргах»Всход- 
ніх” своїх промислових виро­
бів?

ла-б направити та вивести на 
добрий шлях лише організація 
і преса. І знов ще одна Газе­
та! А так, так. До всего тре 
ба підходити з такою мовою, я- 
ку найкраще розуміють. Ди­
тина, коли запишеться перший 
раз до школи, то її відразу не 
дають Географію, історію, а- 
(•трономію, а перше дають бук1

зують. ч-
Як ставиться українське се­

лянство до кольонізації деяких 
українських просторів Жида­
ми?

львівської преси а в тому чи­
слі й “Діла” про учйсть Укра­
їни в “Таргах Всходніх” не ма­
ли ніякої реальної підстави.

На цьому розмову покінче-

Україна взагалі не брала нія­
кої участи в “Таргах Всходніх” 
і ні своїх сирівців ні своїх фа­
бричних виробів не виставля­
ла. Тому то голоси української

проти нього, але з тим засте­
реженням, що зближення це Вище и сказав, що на Україні но.

Шеремету вже розстріляли. Але приїхав за ско­
ро. 11. листопада з суду явився до о. Гунчака 
спеціальний иісланець і завізвав його прибути 
до засуджених. Не було ради і о. Гунчак дуже 
нерадо пішов і засуджені не приняли від Него 
сповідн. Після цего о. Гунчак, коли я спитав 
його про Мельничука і Шеремету, захитав*голо- 
вою і з нетаєною злобою вимовив:

Тверді комуністи! Тверді комуністи!...”
(Не подаю повністю назвиска автора цего 

листа, бо він сьогодня живе під Польщею.)
Далі: рідна сестра Мельничука, прибувши до 

Канади, заявила і на сторінках української робіт­
ничої преси і публично, перед тисячною робіт­
ничою мубликою в салі У.Р.Д. у Вінніпегу 11. 
листопада 1925 р., що: Мельничук І Шеремета 
не сповідались І не причащались. Після роз­
стрілу брата, вона прибула з батьком до Чорт­
кова і не маючи нікого знайомого, зайшли до 
пароха Чорткова о. Гунчака. Однак о. Гунчак 
'дуже неввічливо приняв їх і як довідався, що це 
батько, і сестра розстріляного Мельйичука, по­
чав відмахуватись від них словами:

— То кумуністи! То комуністи!
Це доказує, шо як-би Мельничук і Шереме­

та були сповідались, то о. Гунчак, їх сповідник, 
не говорив-би так про них'батькові й сестрі і не 
відмахувався-б від них, тимбільше, що старень­
кий батько був віруючий чоловік і для него це 
було може й болісно.

В описах передсмертних хвиль Мельничука і 
Шеремети, які подала була українська робітни­
ча газета у Львові “Земля і Воля" ч. 33 з 1922 р. 
сторона 2, та в закордонній пресі — не було 
ані згад#и про сповідь. Чому-ж не запротесту­
вав проти цего о. Гунчак? Це-ж в інтересі гре- 
ко-католицької церкви. Греко-католицьке ду­
ховенство, якому все залежить на здобутках, не 
подарувало-б було цього. Однак тому, що 
Мельничук і Шеремета не сповідались і не при­
чащались, церква мусіла мовчати і мовчить по 
сьогодняшній день.

Чи співав Мельничук, “Інтернаціонал”?

Після слів пана Д. Д. Лещишина виходять, 
що це я, як автор драми “Дванайцять”, '‘заста­
вив" Мельничука співати“^|нтернаціонал”, бо 
він, як “очевидець" не чув, щоб Мельничук спі­
вав. Поминаючи це, що я, особисто, ніколи не 
пустився-б на такий гидкий вчинок, як припи­
сувати героєві Мельничухові те, чого Він не ро­
бив, — і в цьому випадку я опруся теж на не- 
збитому доказі. В правді, в Чорткові підчас 
розстрілу Мельничук^ і Шеремети я не був, але 
— були инші люде, поважні й чесні люде, які 
жиють по сього&я і можуть це потвердити.

(Далі буде.)

І

Князь співає.
йорку приїхав російський 
князь Оболєнський, як спі­
вак. Він думає дати ряд кон­
цертів в Злуч. Державах. В 
Ню йорку від буде, співати 
в -домі міліонерки A crop. 
Певне його спів такий, що 
він може співати лише в 
приватних дома міліонеріВу^

До Ню

Німецькі пчоди проти 
Французів. — Німці випла­
тили Французам частину во­
єнного відшкодування пчо- 
лами. Вони д^ли Франції ЗО 
тисяч роїв. Всі ті пчоли пі­
сля прибуття до Франції пе­
рестали плодитися. (Певно 
не злюбили повітря.)

Одна тюрма на кожних 
сто миль. —- В місті Джек- 
сон, в Злуч. Державах, від­
булася конвенція тюреміци- 
ків, в якій др! Гарт з Ню 
Норку вніс, щоб по цілій 
країні побудувати ряд тю­
рем по сто миль одна від 
другої. е

Бараболя, люксус.
зети пишуть, що в Торонто 
бушель бараболь коштує 
$3.50, а в Шікаго $4.75.

Га-

Сміття замісць мощі в. —
Недавно в соловецькому мо­
настирі, не півночі в Архан- 
гельскій губернії, розслі 
джувано мощі “угодників”. 
Замісць мошів знайдено зо­
тлілі кістки та сміття з по- 
гнилої одежі. В одній труні 
замісць голови найдено де- 
ревляний обрубок.

Оркестра української опе­
ри. — Харківські “Вісти” до­
носять, що оркестру ^сраїи- 
ської державної опери в 
Харкові побільшено 25 му­
зикантами. Тепер оркестра 
числить 100 музикантів.і

уі
/



ГАСТРОЛІ ОКУНЦОВА В МОН- 3 ВІННІПЕГ ВІЧ, МАК

СТОРІНКА НАГЛИХ ЧИТАЧІВ Повідомляється читачів укр. 
робітничої преси в Вінніпег 
Віч і околиці, що старанням 
Відділу ТУРФДім відограеть- 
ся в Вінніпег Віч-21. листопада

там.

» Моятреля

свято жовтнвю революції
В МОНТРЕАЛ, КВЕ.

НА ДНЕА1 реютуваая. На другжі
представлення “ТОВАРИСТВО 

в Jit, але ai* їде по ціліл Канаді, ав ПШИК-* Так Само ДНЯ 28. ли- 
ист продавати Фар-н стопада відограється цю шту- 

Задодом иквносо комітету Кому- В- шви. що с ш« багато мвитків. „ «омарно. Весь ЧИСТИЙ ДО-
«спилої Партії Канада а Момтрсаді *“югь трони, то-* »« буле ста- п„изначений на Виший 0 
Кас. аібуаось 1 «стопада в. р а ас- ратнск. щоб ні гроші перейшли від Х1Д призначенні! на Вищий О- 
—а Поемі Артур саді сввткуааіпм неї » иф*вжі руки. |СВІТНІЙ Курс.
освмої річниці продтрської рево­
люції а Росії. Сала була гарно аре- *оР Тсмил Сала булл переповнена. ! 
брана На едем були розвішені чер- ІШаао було оочутк. шо 
коні прапоре, де на однім прапорі бу- нині анархістауючн* добродій Віче 
« виписані слова юаотжмн буквами: відкрив бідогвардійський офіцер, що 
"Хай живе Третій Коиуиістичний їм- втік з Раджжьккд Республік. Він за- ТУРФДім В ІСТ Килдонан ВІДО- 
іериаюомалГ ГІрисмині було по»- «вив, то Окупцов буде говорити на грає В суботу, 21. листопад» 
но, що багато змутеиі були стояти, гему h коном и чес те и П рос ас тигель смішну КОІЗСДІЮ в ПЯ-
Голова т Леви, викрив та »о- ное поаожеиие Руссьой тьох діях П. Н.: “ЗАКОЛОТ”,
рот ці пояснив його ціль. Дальше го- сцен> вийшов Окуицрв. Анархісти
лова заявив, шо на першу точку кой- плещуть, а ииші робітники свищуть. Ця КОМЄД1Я МІСТИТЬ В собі 33- 
церт-міпнгх' єврейський хор відспіває бувають. Окупцов починає. Гово- КОЛОТ В ЗАКОЛОТІ, НЗСКЦІЗЬ СМІ- 
Інтернацюнал і ще пару робітни- ркть про те, як “русская емиграція Шна, захоплююча та інтересна.

Хор відспівав також їдала до Канади, про страйки в Пек- Старайтесь як один не ОПу. 
-По.оронннй нірш" « честь поліг- силвенй. почав ввлвалюваги Вол : побачити „е
.тих борців та в честь провідника Чер- стргт, що мовляв, цс е житниця ш-
воноі армії Фруизе. Молоденький т. лого світа, вона трясе всіма держа- представлення. ^ ^
Плавуцький віддеклямував “Річниця", вами, вк-іючаючи і С.Р.С.Р. Одним Ціна МІСЦЬ: 25, 15 І 10 центів. 
Публика иагорбдида його оплесками словом розхвалив грабіжників з Вол Весь ДОХІД цашій пресі “У.Р. 
Плавуцькнй ще раз повторив декдя- стріту попід небеса. Не знаю тіль- g „ j “Робітниці” 
націю Бесідники говорили в ангаій- *н. як це подобалося анархіствуючим ' 
ській. українській, російській і єврей- Почав іричзтн на більшовнків та ви- ,ик °'ои вс
ській мовах Від жіночого бюра про- зваляти американський демократизм, 

англійській нові ,т-ка Ma- бо мовляв, ми маємо тут лосигь сро-

бі*у
рові велику баюру. що-— А їм» то «*»-

■fan* Роби яв му ял, двиг ай тлйзи . і MW партнер
і об до

чат два дні цю 6л юру
На волу лей ь добрита ми до міста.І «ямо тобіся а

Заплатив я потяг і поікав назад до 
Момтрсллу Приїхав і стрічію Петра 

— А що. добре

яштнгя А в попі, бог би босо сжз-
Вгче відбулося в великій салі "Лей-рвп. руки деталь піл молота — так 

Петро, mW товариш по
исй УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН!— питає скаже

Аж. заробив Виробив 1* днівяво Петре? Кидаймо сеж- Драмгурток при Відділіпо 4 доларе — 72 долари. Дорога вшю і їдьмо иа 
— На -йбмдм боки коштує 45 доларів їда 

« ииші видатки других 45 дол. кош- 
7}ju)v Що дорвав одежу — вже 
й не рахую. А жінка з дону гі*ше, 
щоб прислав сотку доларів до двох 
ммгяаів. бо Паиько відбере той го­
род. шо я кутам» у неї о перед виїз­
дом до Канади.

> ЇДЬ. хочеш, а •
не поїду

Та яажтять
В тім то Й річ, що ліпше пла­

тять. а виробиш тільки сане, як і
ПІЙ секції Я тут врашою 8 годим 

, В на жнивах треба працюва­
ти А годим до обии*. а 5 по обіді- А 
п тут “рохмаАстра видаю І працюю 

8 годин Вій до мене каже мга- 
рейол Джаи**. а я до нею кажу “ша- 

, Містер
— Як хочеш. — сказав я до Петра, 

а я* таки поїду на жнива. Довші

иа

— А шо, в казав тобі не їдь, бо 
нічого йе заробиш — сказав Петро 

— Петре, товаришу, позич сотку 
доларів, най вишлю жінці за той го­
род Зароблю, то віддам, позич!

— Ну... хай-но я подумаю...
— Дякую, красно дякую. Я так 

і знав, що ти мені не

чмх пісень.

години Працювати, за те щось таки 
зароблю

Так я й зробив Кинув секцію і 
поїхав до Мош реалу Тут я запла­
тив $22.50 аж до Свифт Корент і по­
їхав 3.000 їхало нас а потягові Де­
шево, думаю, Скнар везе нас. За 
$22-50 з Моитреалу аж до Свифт Ко- 
реит 3.000 по $22ЛО буде $67.500 00 
Ото. думаю, добре то дешево Ко- 
ли б мені хоч половину... 
який же то? Чотирнадцять вагонів, 
повні бруду, з повибиваними вікна­
ми. Коли-б мені хоч пару сот дола­
рі» заробити — думаю собі За чо­
тири дні приїхали ми на місце. Ще 
таки того самото дня я і ще один 
Українець манилися до фармера "сту­
ку вати" по $4 00 на день і харчі 
Гей. думаю, на секції треба три дні 
за ці гроші дзьобати, ще й самому 
харчуватися

Три годині віз нас фармер фордом 
Завіз 60 миль від міста. Лягли спа­
ти неївшм, бо спинили вечерю. Зав­
тра надолужимо, каже мій партнер.

На другий дбіь збудили нас 1 4-ІЙ 
юдині рано. На дворі ще ніч. На 
сніданок нам по одному яйці і по 
трошки соломини... з черева з “гу- 
дліками На обід та сама солони­
на. Пообідав мій старенький партнер 
і почав складати манатки в дорогу. 
Фармер питає що сталося "Борт но- 
гут"
рили вони обидва і на другий день 
нам дали по 3 яйці на сніданок і со­
лонина з "гудзікамн щезла зі сто-

імовиш ---

А знаєш що? сьазав до мене
Петро. мовляла в

рія Кобернік. яка в своїй промові шей, одежі, світла і т.-НН. Одним едо- 
3малювала робітниче положення в вом договорився до того, що робіт- 
бувшій царській Росії від 1905 р. до ники перервали його промову. В са- 
1925 року. Промову свою товаришка лі залунало: Геть, зраднику! Аван- 
закінчила словами: 'Товариші і това- турннк! Хуліган! Буржуазний най- 
ришки! Ми жнемо на передодні пре- мит! Геть з салі! Потім робітники 
летарської стіціяльноі революції. То- почали співати *' Інтернаціонал , Ра­

зом товариші в ногу" і инші робітни-

УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА!
Старанням відділу Робітни­

чого Запомогового Товариства 
в Трансконі, відбудеться в су­
боту, 21. листопада 1925 в 
салі Українського Робітничого 
Дому в Трансконі

ВЕЛИКА ЗАБАВА З МУЗИ­
КОЮ І ТАНЦЯМИ.

спитав я зацікавлений, 
думаючи, що Петро позичить сотку.

— Я знову сварився з “родмай- 
сгром". Він до мене ’ — “гарійоп. 
Джан", а я до нею — “шарап, мі-

А шо

А потяг стеР
Я мовчав цим разом

О. ІПолдра. му я певна, що ми ше дожнемо то­
го часу, де на Білім домі Вашінгтона чі пісні Цілу годину в салі був шум, 
буде повівати червоний прапор, а в крик і співи. Білогвардійський офі- 
клюбі англійських лордів буде засі- пер. голова, нічого не міг вдіяти і за­
дати робітнича рада! Тому вперед, явив, що віче розвязане. Окунцов 

побіди недалекий!" Публика насунув капелюха і витиснувся по- 
товаришку довготревали- під стіну з салі. ^

Відтак було проголошено. ludfS. ли­
стопада Окунцов дасть лекцію про 
релігію. І на ту лекцію прийшло до­
сить публики і багато поліції. Віче 
знову відкрив той самий білогвардій­
ський офіцер. Дуже збідніли ті а- 
нархісти, коли й голови своєї не ма­
ють. Як тільки Окунцов почав го-

Монтреал, Кве.

Вестом, Омт.

Дорога Редакціє!
Вважаю своїм пролетарським обо- 

вязком помшти нашій дорогій робіт­
ничій пресі і посилаю Вам $3.00, з чо­
го $1.50 на цілорічну передплату і 50 
ц. на пресовий фонд ‘‘Робітниці” і 
$1.00 на пресовий фонд “У^.В." Жер- 
твував-би я більше але не можу, бо 
сам я вже два роки в санаторії на ту­
беркульозу легких, Я палевої ііидат- 
ки заробляю тим, шо пострижу хоро-
му ВОЛОССЯ. І які готували грунт для революції”. . . ....

Кличу всіх тих товаришів, що здо- Далі зазначив, яку руїну дістали пра- 6>де в салі! Внведіть пол‘щю" Але
цим разом набрався відваги і 

І так

Товариші і товаришки! Ця 
забава устроюється в користь 
нашої преси і тому ми повинні 
прибути на неї обовязково.

Вступ на забаву лише 25 ц.
Добірна музика.
Початок в годині 8-ій вече-

а день 
нагородила 
ми оплесками.

Від українського відділу КЛІК. на 
святі промовляв т. Карвацький. Він 
сказав: "Вже 8 років як С.Р.С.Р. 
істнуе. Вісім років минає, як робіт­
ники й селяне повалили царський у- 
ряд і взяли в свої руки владу. Ми 
мусимо пригадати ті жертви, які пали 
в часі революції та ті великі жертви, В°РИТН* залунали протести. и нс

хочемо слухати лекції, якщо поліція

ром.

УВАГА, ВЕГРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ!
голова
заявив, що поліція лишиться, 
анархісти, що не признають ніякої 
влади, лиш свободу, запросили полі­
цію. щоб охороняла лекцію Окунцо-

рові і працюють, шоби запрацьовані цюючі в наслідство після царату та бі- 
центи не витрачали на самогонку, не логвардійських банд і взяло працюю- 
мокнули в ній і не киснули в попів- чим досить часу, щоб все відбудува- 
ському дурмані, але щоби свїми цей- ти. Товариш представив довгу і зав- 
тами підпомагали робітничу пресу, зяту боротьбу працкіючих Радянських 
Був і я жертвою попівського дурма- Республік з міжнароднім капіталом, 
ну, але зараз я вже нею не е. В що 6 л ьо вадою та інтервенціями хотів 
1924 році, при допомозі т. П. Загрей- : здушити владу працюючих. Все пе­
чу, ка, навчився я трохи читати і пи- ремогли мозолисті руки працюючих і 
сати, за що складаю йому щиро-сср- тепер ніхто не наважиться вмішува- 
дечну подяку. Бо завдяки цьому то- тися в їхні справи. Відтак змалював, 
варишові я е сьогодмя передплатим- якими брехнями роювала і воює бур- 
ком робітничого часопису "У.Р.В." а1 жуазія і вся капіталістична преса про- 
тепер буду І "Робітниці". З цих до- ти першої в світі робітничої влади, 
рої их часописів буду черпати дорогі а у відповідь на це робітничі делега- 
скарби знання, яке рік тому назад ції ріжних країн стало відвідують Ра- 
було мені зовсім незнане й чуже. Хоч дянські Республіки і опрокидують 
сороківку вже накрив й туберкульо-1 брехні капіталістів. Нині бувші про­
за легкі січе, ДОФ^^Таки навчи- тивники з робітничих рядів працюють 
тись письма не пошкодило, а мавпа- за Радянськими Республіками і за од-
ки — помогло, бо зараз маю пра- ним пролетарським фронтом цілого
вильний погляд на світ. світа. Свою промову т. карвацький талістам. в

.і товариським привітом, закінчив окликом на честь Радянсько- капіталістами а анархістами заключе-
П. Барнськнй то Сокіза. Віче закінчилося співом но угоду. Та як би такі не було, тре-

"Інтернаціоналу". Ю. Вараннця. ба- Ш°6 Р°^ІТНИІ<И й фармсрІ 3а,,Д"
ньої Канади належно привітали цею

Товариші фермері і робітті- 
ки! В місяці листопаді ц. р.

як польськаминає три роки, 
шляхта розстріляла в місті 
Чорткові, в Галичині, найкра­
щих синів галицького трудово­
го народа Степана Мельничука 
і Петра Шеремету! Ви знаєте 
вже за кого вони згинули! Во­
ни віддали своє молоде життя 
за визвіл нашігх братів і сестер 
з ярма польської шляхти. І за 
це вів нас належиться їм вели­
ка пошана. На їх примірі бо­
ротьби за визвіл поневолених 
ми повинні вчитися і вчити 
своїх дітей.

Організовані робітники в Веґ 
ревнл, щоб гідно вшанувати па- 
мять цих борців в третю річни­
цю їх смерти, рішили відогра- 
ти в четвер 26. листопада в До­
бі не театрі в Веґревил славну 
драму т. М. Ірчаїш п н.:

каже мій партнер. Мереюво-
на про релігію.

От вам і безвладний анархізм?! Як 
бачимо, то в теорії анархістів одно, 
а на практиці друге. Так Окунцов 
говорив під охороною поліції. Але 
через цілий час в салі лунали проте- 

Але навіть в своїй релігійній

іа.
Виробили ми по 8 днів і нанялися 

» другого фармера до молочення. Де­
сять днів помолотили і впав сніг. За­
платив нам фармер і сказав йти до 
міста. Відвезти не хоті». Робітника 
везуть тільки тоді, коли його треба, 
а коли ие треба 

Забрали ми на плечі своє майно і 
в дорогу. На другий день рано ми 
побач Неї и міські елевейтори. котрі ви­
дались нам зовсім близько.

— На обід будемо в місті — каже 
партнер. Коло сепої години вечером 
того самої о дня елевейторів вже не 
було видно Втомлені і знеохочені 
позалазили ми в стирту соломи і пе-

темі Окунцов не оминув Радянських 
Республік. По скінченню було кіль­
ка запитань, між ними — чому він 
кликав поліцію, коли сам проповідує 
"безвластие". Він сказав, що він ли­
ше лектор. Але на багато питань він 
зовсім не відповідав.

Отже Окунцов або одночасно слу­
жить двом богам: анархістам і капі- 

яких е агентом, або між

Й.ти пішки.

капіталістично-анархістичного агента, 
коли він до них завітаС.

Валентин.
-.... j ~ ч

"ДВАНАЙЦЯТЬ"СПРОСТОВАННЯ.

В ч 135 "Укр. Роб. Вістей" ломі- , .
імена жертвоявців на сплату написану в честь боротьби і 

довгу Укр. Роб. Дому в Вінніпегу, смерті! трьох героїв: Мельпичу- 
що склали свої жертви 10. жовтня на ; ка, Шеремети і Цспка та цілої

в їх дпанайцятки.
.'Запрошуємо на це врочисте 

свято всіх вас товариші фарме- 
рі і робітники в Веґревил і о- 

Кореспондент. коли ці! ІІрнходіть громадяо!
Ці борці віддали своє життя за 
поневолених, а ми віддаймо їм 
за це належну честь.

Початок точно в годині 8.30 
вечером. Чистий дохід призна­
чений на робітннчо-фармереьку 
пресу.

НА ПРОДАЖ готель в Редватер, 
Алта. Бизнес добрий. Населення в цій 
місцевости по більшій части україн­
ське. Ціна $4,200.00. Готівкою візьму 
$2500 00 а решта на догідні сплати. 
ІІо блищі інформації пишіть на адре-

щено РОДИНА ЩІТКАРІВ В ФОРД 
СИТІ, ОНТ.

Повідомляється робітників і 
робітниць в Форд Ситі, Онт. і 
околиці, що драматично-співа­
цький гурток при відділі 
ТУРФДім в Форд Ситі відо- 
грає дня 21-го листопада ц. р. 
пречудову драму з під пера М. 
Ірчана п. н.:

РОДИНА ЩІТКАРІВ.
Початок в ігодині 8. вечером. 

Ціни тикетів 50 ц. включно з 
воєнною таксою, для дітей по­
вите 12 літ 25 цт.

товариській забаві відділу Р.З.Т. 
дописові сказано, що всіх жертв 
вплинуло $114.05. а в поквітованню 
сказано, 
ти $114.05.

що $111.15. Отже має бу- су:
М. Sobkowieh,

Bedwater, Alta.(139)

ОПОВІСТКИ. ПОШУКУЮ свого . брата Костя 
Клима, родом з Копичинець, 
Гусятин, Галичина. Він перебував в 
минулому році в Кенмор, Алта., де 
працював в вуглевій майні. Я е його 
брат Гнат і зараз перебуваю в свого 
вуйка Василя Клима в Ґімлі. Хто знає 
його адресу, або він сам, хай повідо­
мить мене ли

пов.

ПОВІДОМЛЕННЯ.

Подається до загального ві­
дома всім робітничим і фар- ____________________________

Організаціям, то 11ЮШУКУЮ Федя Сисака з сел| Ві- Стовно на адресу: 
Waeyl Klym, 

Gimli, Man.

мерським
Центральний Виконавчий Ко-|стова. повіт Калуш, Галичина.
мітет Товариства Український 1915 р до 19,9 р "л "^буьати в Он- 
^ ,. г . х ! терю. Жінка і «діти зі старого краю
Робітничо - Фермерським Дім хотять знати чи ще ЖИ€ батько, тому
вислав на організаційну обїзд- lJ10 цього вимагає важна справа. Тож 
ку в провінції Алберта ТОВ. М. хто про нею знає, або він самий хай

зголоситься на адресу :
I). Opahansky 

8520 Lumpkin St., 
Hamtramck, Mich.

Ніл
В Монтреалі відкриваються ав­

томобільно-тракторні 
КУРСИ.

1. Навчання відбуватимуть­
ся на українській, російській І 
англійській мовах.

2. Навчання вечірні, чотири 
рази на тиждень, теорія і прак­
тика.

3. Речииець курсу від 5 до 6 
місяців.

4. Після скінчення курсу 1 
іспиту курсантові дається сер­
тифікат

(139)

ПОШУКУЮ свого брата Федора 
Порайка, з села Зібравший, повіт Сня- 
тин, Галичина. Я тільки що приїхав 
тепер з Галичини і хотів-би довіда­
тися де е мій брат. Хто знав-бн про 
него, або він сам, хай напише до ме­
не на таку адресу:

Савяка.
Просимо всі наші організації 

дати т. Савякові всяку мораль­
ну і матеріальну поміч, коли 
він відвідає їхні місцевости.

Ц.В.К. ТУРФДІМ.
Jurko l’orayko 

63 McDonald Ave., 
Winnipeg, Man.

УЧИТЕЛЬКА МУЗИКИ Марія Кеки- 
шівна дає лекції" гри на пяні, та учить 
теорії музики. Просять зголошува­
тись на адресу:

\Л51 Burrows Ave.,
''.Телефон: J. 5006.

ПОШУКУЮ кухарки (старшої жін- ; 
ки). щоб могла провадити домом й |

(140) .
ПОШИКУЮ в дуже важній справі 

свого брата Федора Маидзюка, з се­
ла Городку, повіт Залішикн. Він має 
перебувати десь в Канаді або Злуче­
них Державах. /Ци $2 00 нагороди за 
подання мені його адреси. Хто знав- 
би або він самий хай повідомить ме-

ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ В ІСТ 
КИЛДОНАН!

Старанням
Комітету відбудеться в неді-

заопікуватися двома дітьми-сиротами і
лю по полудні, дня 22. листо- по mTepi Шатн, пі„, угодя. По j ,5. листопада 1925 р. За подро- 
пала, в 5 кр. Робітничім Домі блиші інформації зголошуватися на 
в Іст Килдонан

Листопадового ШОФЕРА-МЕХАНІКА
Впне 1 принимання від 1. до

не на понищу адресу:
Mike Maudziuk,

Castle Mountain, Alta.
бишеіи зголошуватися кожно­
го дня від години 7. до 9. ве-адресу:

î^iek Pawlek, 
Levack, Ont.

(140)ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ мером в
R0SEM0UNT МОТОК САК 

CO. LTD.
Cor. Carrière à Iberville Streets, 

Tel : Calumet 4873 
Інжниір-технольоґ: T. A. Жи- 

вотовський.
Інструкт ор-механік: С А. 

Кинделевич.

(1.39)дохід з котрої піде на допомо­
гу нашій пресі.

Музика під проводом Гуцу- 
ляк а. Забава починається в 2.

РОБІТНИЧА КНИГАРНЯ.ПОТРІБНО першорядного кухаря 
авранту, який міг-би варяги 

ькі і українські страви. Пхат- 
після угоди, тижнево або місячно, 

на адресу: 
International Cafe 
634 Simpeon St.,

Fort William, Ont.

Повідомляється українських робіт­
ників, що п. ч. 446 Селкирк Евню у 
Вінніпегу створено робітничу книгар­
ню. В цій книгарні можете дістати 
українські і англійські робітничі кни­
жки, журнали 1 газети. Заході» в. ч.: 

448 Selkirk Ave.

год. по полудні і буде тре вати Згоюшуватмсь 
до 7. год. вечером.

Вступ для дітей без родичів 
'■ заборонений.

»
/(140)

■.............. . ■ва&г»

НОВА ЧУДОВА ДРАМА! 
ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ В КАНАДІ!
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО­

БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

----------- відограс

В СУБОТУ, 21. ЛИСТОПАДА, 1925 Р.
В УКР. РОЕІШЧИ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ПРЕКРАСНУ ДРАМУ НА 4, ДП Д. АПЗМАНА, В ПЕРЕ- 
« КЛАДІ М. ІРЧАНА

Терновий К|щ
Обовязком кожного робітник І кожної робітниці поба­
чити цю прекрасну драму, яка перший раз появляється 
на українській мові. Представлена в ній незвичайно вір­
но тяжка боротьба працюючих, що 1905 року повстали 
проти тиранії російського царя. Вкінці це повстання 
було затоплене в морі робітничої крови, але дух волі не 
загинув. Стративши найкращих синів, працююча кляса 

в 1917 році знову повстала І таки перемогла 
царську тиранію.

Товариші й товаришки! Не пропустіть нагоди, щоб по­
бачити цю драму. Познайомтеся з тяжкою, нерівною 
боротьбою працюючих за своє визволення. Драма 
“Терновий Кущ” має в собі дуже цінні думки і ви по­

винні почути їх.

ДРАМГУРТОК РОБИТЬ СТАРАННЯ, ЩОБ ДРАМА ВИ­
ПАЛА ЯКНАЙКРАЩЕ. УЧАСТЬ БЕРЕ ПОВЕРХ 50 ЛЮ­
ДЕЙ, А РОЛІ ОБСАДЖЕНІ НАШИМИ НАЙКРАЩИМИ 
СИЛАМИ. ПРИХОДІТЬ ВСІ І КЛИЧТЕ СВОЇХ ЗНАЙО­

МИХ, А НЕ ПОЖАЛУЄТЕ.
ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВІЧЕРОМ.

ЦІНИ НА ТИКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ. 
Радимо тикети набувати завчасу: щодня в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а вечерами і в день представлення при касі.

СТАРШИЙ ВІДДІЛ СУРМ І І. ГРУПА МАНДОЛ1НОВ01 
ОРХЕСТРИ ПРИ У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ

у строює

В НЕДІЛЮ, 22. ЛИСТОПАДА 1925 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ ЇЮБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ

КОНЦЕРТ
ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР ВІДДІЛУ СУРМ, МАНДОЛІНОВА ОРХЕ- 

СТРА І СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОННО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

- ’ ■ ""ч'

* 81/ -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧЕ ВІСТИ, ЧЕТВЕР, 19 ЛИСТОПАДА 1925.Сторошв 4. Число 139.

ГОЛОСУЙТЕ всі
-------  НА

відомого Вам заслуженого українського робітничо­
го провідника в Канаді, чесного й сміливого борця за 

інтереси робітничої кляси

і

КИШІМі

КАНДИДАТА К.П.К. НА АЛДЕРМАНА 3 3-ої ВАРДИ

І ЗАПЕВНІТЬ ЙОГО ВИБІР.
/ Значіть свій бальот так:

Popovich, М. j 1
2

ВИБОРНІ МІТІНҐИ КАНАДИ

В НЕДІЛЮ, 23. ЛИСТОПАДА, 0 ГОД. 2.30 ПО ПОЛ.
ВІДБУДУТЬСЯ

В ВИБОРЧІЙ КВАТИРІ, 446 СЕЛКИРК ЕВНЮ,

В ЧЕТВЕР, 26. ЛИСТОПАДА, 0 ГОДИНІ 0. ВЕЧЕРОМ
ВЕЛИКИЙ МАСОВИЙ МГПНГ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ

НА ЦИХ НІШАХ ПРОМОВЛЯТИМУТЬ ТОВ. М. ПОЛОВИН І ИНШІ ПАРТІЙНІ ПРОМОВ­
ЦІ В АНГЛІЙСЬКІЙ і українській мовах.

РОБІТНИКИ й РОБІТНИЦІ! ПРИХОДИТЬ НА ЦІ МІТІНГИ ЯК НАЙЧИСЛЕН- 
ИШЕ, А ПОЧУЄТЕ ДІЙСНЕ ВИЯСНЕННЯ СТАНОВИЩА КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТИ 
У ЦИХ ВИБОРАХ І ВСІХ ПРОТИ РОБІТНИЧИХ НАКЛЕПІВ й БРЕХЕНЬ, ЩО IX ПО­
ШИРЮЮТЬ ПРОТИ РОБІТНИЧІ АГЕНТИ И ПРЕСА.
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